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یادداشت

اکنون شرایط بازار انرژی دچار تغییرات بنیادین شده 
و روسیه نه خود برای خریداران تحریمی اعمال کرده و نه 
خریداران نفت و گاز روسیه تغییری داده اند اما به نظر می رسد 
خواه ناخواه چه موضوع روسیه حل شود یا خیر، آرام آرام نفت 
روسیه در پروسه 2 تا 3 ساله از بازار جهانی حذف و یا کمرنگ 
شود، از این منظر می توان گفت جا برای نفت ایران باز می شود. 
اگر در وین توافق شود سرمایه هایی که از منابع نفت و گاز 
روسیه دور می شوند به میادین و تاسیسات نفتی ایران سرازیر 
شوند، در حال حاضر ایران حدود 1/2 میلیون بشکه روانه بازار 
می کند که این رقم به سرعت می تواند به 2/5میلیون بشکه در 
روز برسد. در هر حال ما باید به این سمت برویم که هم سرمایه 
و هم تکنولوژی را برای بخش گاز جذب و در بازار انرژی دنیا 
توسعه دهیم. از این پس نقش روسیه در بازار انرژی دنیا 
کمرنگ خواهد شد. آمریکا هم در دوره ترامپ و هم بایدن از 
مخالفان سرسخت نورداستریم 2 بوده و به آلمان فشار زیادی 
وارد کرده است، البته آلمان هم زیربار نرفت، اما سبب شد 
اروپای غربی مجبور شود گاز روسیه را کم کند. بنابراین این 
حوادث اخیر شاید در آن قضایا هم ریشه داشته باشد. انرژی 
که از روسیه به اروپا می رود در دو حوزه جایگزین می شود که 
یکی از آنها انرژی های تجدیدپذیر است، یعنی در راستای 
سیاست های حذف کربن جایگزین بخشی از انرژی مورد 
نیاز اروپا می شود ولی این انرژی ها ظرفیت چندانی ندارند، 
بنابراین ممکن است اروپا سمت انرژی های جدید شامل نفت 
و گاز شیل آمریکا و کانادا به اضافه استرالیا برود. دنیای غرب 
تمایل دارد که از منابع خودش بتواند انرژی را تامین کند اما 
با توجه به هزینه بالای این بخش از انرژی یا باید هزینه تولید 
انرژی در کل دنیا را بالا ببرند و یا اینکه به طور نسبی از سایر 
منابع انرژی هم تامین کنند. واقعیت این است که قطر جای 
مانور ندارد چون منابعش محدود است، عربستان هم اخیرا 
چند میدان گازی کشف کرده که حتما به مصرف داخلی 
می رسد، فقط ممکن است تا حدی نفت بیشتری برای 
صادرات آزاد شود بنابراین تنها منبع گازی قابل اعتماد غیر 
از روسیه؛ ایران است که بکر هم است، یعنی درست که از 
تولیدکنندگان بزرگ گاز دنیا هستیم اما از صادرکنندگان 
نیستیم، یعنی نت بالانس ما منفی است، تنها شانس منبع بکر 
ایران است. ایران 5 طرح ال ان جی دارد که سالانه حدود 50 
میلیون تن ظرفیت دارد و مطالعات اولیه آن انجام شده است، 
یعنی اگر قرار باشد به سمت ایران بیایند این پتانسیل وجود 
دارد که ظرف 3 تا 5 سال آینده 50 میلیون تن ال ان جی را وارد 
بازار کنیم و بخش عمده ای از انرژی روسیه که از بازار خارج 
می شود توسط ایران جایگزین شود، این منهای پروژه هایی 
است که امکان اجرا و انتقال از مسیر خط لوله داریم، تمام 
اینها منوط به این است که به تصمیمات حوزه انرژی سرعت 

بخشیده شود. 

ماه عسل طلای سیاه ایران

 حذف 12عضو حقوقی 
انقلاب فرهنگی 

12 تن از اعضای حقوقی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی از ترکیب دائمی شورا حذف شدند و از این 
پس براساس اقتضائات و دستورات شورا در جلسات 
حضور خواهند داشت. در جلسه فوق العاده اخیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به منظور چابک سازی 
شورا، ترکیب جدید اعضای حقوقی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی معرفی شد که براساس آن دوازده 
نفر از اعضای حقوقی قبلی از ترکیب جدید کنار 
گذاشته شدند. به گفته دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اعضایی که در ترکیب جدید حضور ندارند 
در صورتی که جلسات و دستورات شورا مرتبط با 
آن ها باشد، به جلسه دعوت می شوند و حق رأی 
نیز خواهند داشت. اعضای حقوقی حذف شده 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به شرح زیر هستند: 
1 - وزیر کشو، 2 - وزیر ورزش، 3 - وزیر بهداشت، 
۴ - رئیس دانشگاه آزاد، 5 - رئیس جهاد دانشگاهی، 
۶ - معاون علمی رئیس جمهور، ۷ - رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، ۸ - رئیس کمیسیون آموزش 
 مجلس، ۹ - رئیس کمیسیون بهداشت مجلس، 
رئــــیس کمیسیون فرهنگی مجلس،   - 10 
11 - رئیس ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
و12 - رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها.

انتقاد به دولت سابق
مشاور فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در امور محرومیت زدایی گفت: امسال با روی 
کارآمدن دولت سیزدهم و رئیس جمهور آیت ا... 
رئیسی شاخص های اقتصادی ایران درصد بالایی 
رشد یافته است. سردار حمید اباذری افزود: این 
مملکت و مردم اجر پایداری خود را خواهند دید 
و دشمنان از جمله آمریکا فرو خواهد پاشید. وی 
اظهارداشت: امروز چون مردم دربرابر دشمن 
مقاومت و ایستادگی کردند و دست از آرمان ها و امام 
و رهبرشان برنداشتند، خداوند نصرت عطا خواهد 
کرد. مشاور فرمانده سپاه گفت: کشوری که معادن و 
ثروت های زیادی دارد در دو دولت قبل فقط معطل 
برجام ماند و مردم را در حالی که حقشان نبود، 

خسته کردند. 

 وضع رئیسی را ببینید 
تا حال روحانی را بدانید

عباس عبدی دشواری های برجامی رئیس جمهور 
همسو با اصولگرایان را شاخصی برای درک 
دقیق تر شدت فشارها بر دولت روحانی ناهمسو 
با اصولگرایان دانست. عباس عبدی نوشت : آقای 
رئیسی اکنون متوجه است، جماعتی مسئولیت 
ناپذیر که همواره حامی وی بودند، چگونه با تمام 
توان چوب لای چرخ احیای برجام و این دولت 
می گذارند. حساب کنید که این جماعت در دولت 
اصلاحات و یا دولت اصولگرای میانه روی روحانی 

چه کارها که نکردند. 

 هشدار به بازگشت دیرهنگام 
به مذاکرات 

رئیس کل اسبق بانک مرکزی در توییتی نوشت: 
اکنون هزینه فرصت تاخیر در صادرات نفت ماهانه 
۴میلیارد دلار است؛ پس از توافق حمایت کنیم. 
عبدالناصر همتی در توئیتی نوشت: حدود 100 روز 
پیش گفتم: با برگشت دیرهنگام به مذاکرات برجام، 
بیش از این فرصت رشد اقتصادی را با مذاکره از 
طریق 5 واسطه ناهمگون و ذینفع از دست ندهید. 
وی عنوان کرد: با قیمت فعلی نفت، هزینه فرصت 
صرفا تاخیر در افزایش صادرات نفت خام، ماهانه 
۴ میلیارد دلار است! از تلاش ها برای نیل به توافق 

حمایت کنیم. 

 مذاکرات به مراحل 
خوبی رسیده 

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه 
مذاکرات به مراحل خوبی رسیده، گفت: البته 
طرف های مذاکره اصرار داشتند که خواسته های 
آنها تمکین شود، ولی با توجه به مواضع جمهوری 
اسلامی و خطوط قرمزی که مشخص شده بود، 
مذاکره کنندگان ما هیچ گاه از این خطوط قرمز 
عدول نمی کردند؛ اینکه هر خواسته ای طرف 
مذاکره کننده داشته باشد را تأمین کنیم. آیت ا... 
رضا رمضانی افزود: امیدوار هستیم در این مذاکره 
با توجه به منافع جمهوری اسلامی جواب مثبت 
بگیریم و بتوانیم بخشی از فشارهایی که به مردم 
وارد هست را پشت سر بگذاریم. بالأخره الآن شرایط 
خاصی داریم و چه بسا خود این باب مذاکره باعث 
شود شرایط بهتری در آینده برای جمهوری اسلامی 

رقم بخورد. 

توقیف محموله 
نفت ایران 

ایالات متحده محموله دو نفتکش مظنون به 
حمل نفت ایران را در سکوت خبری توقیف کرده 
است. این نفتکش ها بخشی از طرح پیچیده مقابله 
با تحریم ها شامل اسناد جعلی و رنگ آمیزی 
مجدد عرشه کشتی برای پوشاندن محموله های 
غیرقانونی بوده است. طبق این گزارش، جزئیات 
توقیف که قبلا گزارش نشده بود در یک پرونده 
مدنی فدرال وجود داشت که ماه گذشته بعد از 
آنکه کشتی های تحت مدیریت شرکت های یونانی 
به دستور نهادهای مجری قانون آمریکا، محموله با 
ارزش خود را به ارزش بیش از 3۸ میلیون دلار در 
هیوستون و باهاما تخلیه کردند، از مهر و موم خارج 
شد. آسوشیتدپرس با بیان جرئیاتی ادعایی افزود، 
توقیف این محموله ها توسط آمریکا به پاییز 2020 

بازمی گردد. 

 معرفی رهبر جدید 
داعش

گروه تروریستی داعش شامگاه پنجشنبه با 
انتشار بیانیه ای، هلاکت سرکرده پیشن خود 
»ابو ابراهیم القرشی« را تأیید کرد. شبکه خبری 
المیادین ضمن نقل این بیانیه گزارش داد که این 
گروه تروریستی »ابو الحسن الهاشمی القرشی« را 

به عنوان سرکرده جدید خود معرفی کرد. 

خبـــر

 بهروز نامداری
کارشناس حوزه انرژی 

رئیس جمهور: 

اولویت سرمایه گذاری توسعه زیرساخت های تجارت خارجی با همسایگان است
 تاکید بر سالم سازی و تأمین امکانات رفاهی و بهداشتی سواحل

آرمان ملی: رئیس جمهور روز گذشته در هجدهمین 
سفر استانی به استان مازندران سفر کرد. رئیس جمهور 
با بیان اینکه استان مازندران از ظرفیت های گسترده 
و متنوع اقتصادی برخوردار است، گفت: بی تردید با 
برنامه ریزی دقیق و حساب شده می توان از ظرفیت های 
گسترده استان مازندران نه فقط به نفع آبادانی این استان 
بلکه برای کشور استفاده کرد. سید ابراهیم رئیسی در 
فرودگاه ساری و در جمع خبرنگاران با اشاره به اهداف 
هفدهمین سفر استانی دولت سیزدهم گفت: استان 
مازندران، استان تولیدکننده محصولات کشاورزی 
بوده و به عنوان قطب کشاورزی شناخته می شود و از 
ظرفیت  و نعمت دریا، جنگل، زمین حاصلخیز و نیروی 
انسانی کارآمد برخوردار است. رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: استان مازندران به رغم برخورداری از ظرفیت ها و 
امکانات گسترده و متنوع کشاورزی و معدنی از مشکلات 
و کمبودهای جدی برخوردار است که این مشکلات پیش 
از انجام این سفر در جلسات مختلف مورد بررسی قرار 
گرفته و در جریان این سفر قرار است برای رفع مشکلات 
استان تصمیم گیری شود. رئیس جمهور با اشاره به اهمیت 
و موقعیت منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد بر ضرورت توجه 
به توسعه ظرفیت های تولیدی و صادراتی این بندر تاکید 
کرد. وی در بازدید از منطقه ویژه اقتصادی و اسکله امیرآباد 
استان مازندران در گفت وگو با مسئولین این منطقه از 
نزدیک در جریان ظرفیت ها و مشکلات این بندر در مسیر 
رسیدن به سطح مطلوب و تکمیل تمامی ظرفیت های آن 
قرار گرفت. رئیس جمهور در این بازدید با اشاره به اهمیت 
راه اندازی کارخانجات صنعتی و تولیدی در حاشیه این 
بندر، اظهار داشت: بندر امیرآباد از ظرفیت ها و زمینه های 
فراوانی برای توسعه برخوردار است و نباید این ظرفیت ها 
معطل بماند. رئیسی افزود: در مسیر توسعه یافتگی و 

احداث کارخانه های تولیدی و صنعتی لازم است سازمان 
محیط زیست ضمن توجه به مسائل زیست محیطی، 
مسیر توسعه یافتگی بندر را تسهیل کند. رئیس جمهور 
پس از بازدید از بندر امیرآباد و اسکله در حال زیرساخت 
»رو رو ریلی« این بندر، دستور تسریع در انجام این پروژه 
را صادر کرد. رئیس جمهور با بیان اینکه در منطقه میانکاله 
هر اقدامی با رعایت اصول زیست محیطی باشد، دستور 
احداث ایستگاه آتش نشانی را صادر کرد. آیت ا... رئیسی در 
بازدید از شبه جزیره میانکاله ضمن آگاهی از مشکلاتی که 
این منطقه را تهدید می کند، اظهار داشت: احیا و نگهداری 
این منطقه از اهمیت زیادی برخوردار است و سرمایه 
ارزشمندی است که باید برای نسل های آینده حفظ شود. 
رئیس جمهور گفت: هر اقدامی که برای احیا و نگهداری 
منطقه میانکاله لازم است انجام شود. رئیسی همچنین 
بر لزوم توجه جدی به حفظ حیات وحش و زیستگاه 
پرندگان در این منطقه تاکید کرد. رئیس جمهور با اشاره 
به جاذبه های طبیعی منطقه میانکاله اظهار داشت: لازم 
است زمینه های طبیعت گردی در این منطقه فراهم شود 
تا مردم هم بتوانند در چارچوب مقررات زیست محیطی از 
این طبیعت استفاده کنند. رئیسی با تاکید بر اینکه هرگونه 
اقدامی در این منطقه با رعایت اصول زیست محیطی و 
حفظ طبیعت باشد، افزود: ایجاد طبیعت گردی در منطقه 
میانکاله می تواند برای مردم محل درآمد و اشتغال به همراه 
داشته باشد. رئیسی همچنین دستور داد با توجه به اینکه 
در این منطقه آتش سوزی های فصلی اتفاق می افتد یک 
ایستگاه آتش نشانی ایجاد شود. رئیس جمهور در ادامه 
برنامه های سفر خود به استان مازندران در جریان روند 
آزادسازی سواحل در این استان قرار گرفت. رئیس جمهور 
در این بازدید با تاکید بر ضرورت سالم سازی سواحل و 
ایجاد امکانات ایمنی، رفاهی و بهداشتی از استاندار خواست 

تمهیدات لازم را برای استفاده عمومی مردم از دریا فراهم 
کند. رئیسی در این بازدید همچنین در گفت وگو با صیادان 
از استاندار خواست مشکلات و مطالبات آنان را با اولویت 
مورد رسیدگی قرار دهد. رئیس جمهور همچنین تاکید 
کرد: مطالبات و حقوق همه کارگران پیمانی شرکت های 
طرف قرارداد دولت باید قبل از پایان سال پرداخت شود. 
پیش از این بخشی از سواحل استان مازندران خصوصاً در 
بخش خزرشهر ساری در اختیار دستگاه های دولتی قرار 
داشت که با دستور رئیس جمهور این سواحل آزاد و در 
اختیار مردم قرار گرفت. رئیس جمهور همچنین در جریان 
بازدید از نیروگاه نیمه کاره زباله سوز ۴50 تنی ساری بر 
راه اندازی آن در ۶ ماه آینده تأکید کرد. رئیسی در جریان 
این بازدید با ابراز تأسف از تأخیر چندین ساله در تکمیل 
و راه اندازی این مجموعه نیروگاهی مهم که از ظرفیت 
تولید سالانه 30 هزار مگاوات برق برخوردار است، اظهار 
داشت: مردم نباید گرفتار و معطل طرح ها و پروژه هایی 
باشند که اعتبار و راهکار تکمیل آنها وجود دارد و لازم 
است با همت و اراده مضاعف نسبت به تکمیل اینگونه 
طرح ها اقدام شود. رئیس جمهور پسماند را از مشکلات 
استان های مختلف به ویژه استان مازندران دانست و 
گفت: راه اندازی و تکمیل طرح ها و پروژه های مربوط به 
پسماند که با زندگی روزمره مردم ارتباط دارد نباید دچار 
تأخیر شود چرا که موجب مشقت و اذیت مردم می شود. 
در ادامه رئیس جمهور در بازدید از امکانات، تاسیسات و 
تجهیزات شرکت روماک گستر پارس بر لزوم راه اندازی 
مراکز پیشرفته بسته بندی و نگهداری محصولات باغی 
در مناطق مختلف کشور به ویژه  استان هایی که قطب 
کشاورزی هستند تاکید کرد. رئیس جمهور همچنین 
خواستار تلاش برای بومی سازی دانش فرآوری، آزمایش و 

بسته بندی پیشرفته محصولات کشاورزی شد.

سـرمقالـــه

روسیه بر اساس جنگ بزرگی که تحت عنوان عملیات 
ویژه در اوکراین به راه انداخته و دنیا را علیه خود بسیج 
کرده و احتمالا اگر چنانچه در آنجا صاحب حقی هم بود با 
این واکنش شدید به هیچ وجه سازگاری نداشته می خواهد 
به نوعی برای خود باج ستانی کند. نکته اینجاست که اساسا 
چه نیازی به موافقت روسیه دراین مذاکرات وجود دارد؟ 
احتمال می رود که توافق اگر در قالب یک قرارداد برجام 
جدیدی بخواهد باشد طرفین مسائل دیگری را مطرح 
می کنند چون در برجام قبلی در شورای امنیت تایید شد 
و به هر حال با این طور مسائل مواجه گردید؛ حال اگر در 
این مرحله روسیه موافقت نکند موافقت شورای امنیت 
جلب نخواهد شد و توافق از آن استحکام لازم برخوردار 
نخواهد بود. اما اگر روسیه بخواهد مشکلی بیافریند نیازی به 
موافقت روسیه وهیچ کشور دیگری نخواهد بود. برای اینکه 
تحریم ها به صورت دوجانبه ازطرف آمریکا برای ایران وضع 
شده واگر در توافقی با ایران آن تحریم ها را بردارد که سایر 
کشورهای جهان و حتی روسیه و چین هم به آن تحریم ها 
به خصوص در جنبه مالی و بانکی که بزرگ ترین آسیب را 
به ایران رساند کاملا همکاری کردند آن وقت از قید آن رها 
خواهند شد. بنابراین همه چیز به توافق مستقیم بین ایران 
و آمریکا بستگی دارد. البته بعد از اتفاقاتی که برای برجام 
رخ داد و آمریکا از آن خارج شد و تحریم هایی را علیه ایران 
وضع کرد چندان خوشبینی نسبت به احیای آن توافق و 
تفاهم وجود نداشت. یعنی به نظر می رسد که اصولگرایان 
ایرانی با پافشاری بر سر یک سری اصولی با برجام مخالف 
هستند و ترجیح می دهند که از طریق توسعه امکانات 
علمی هسته ای و نتایج دیگر آن راه خود را در تقویت شرایط 
دفاعی و دفاع فعال نگه دارند تا اینکه بخواهند به توافق 
دیگری برسند. زمان برای توافق می توانست بسیار مثبت 
باشد برای اینکه دنیا به نفت و گاز ایران و بهره برداری آن با 
شتاب بیشتری نیاز دارد و اهمیت می دهد گرچه غیر قابل 
جایگزین نیست و با قیمت کنونی نفت، آمریکایی ها مجددا 
امکانات بهره برداری از نفت شل را فراهم کردند که می تواند 
تا حدود زیادی پاسخگو باشد. عربستان و نفت عراق، امارات 
و الجزایر هم می تواند کمک کند و مساله را حل کند منتها 
غرب و آمریکا مایل نیستند که همه نیازهای خود را از یک 
منبع واحد خواه عربی، روسی یا ایرانی باشد تامین کنند. 
برای غربی ها تنوع مهم است و ایران اگر بخواهد در این 
مرحله بهره مند شود می تواند با شرایط سهل تری از این فضا 
استفاده کند. لذا باید گفت که هنوزهم طرفین می توانند 
برجام را احیا کنند اما باید بخواهند و تصمیم بگیرند. تعلل 
و وقت کشی چیزی جز ضرر به طرفین و حرکت به سمت 

بسته شدن پنجره مذاکرات ندارد.

توافق ایران و آمریكا؛  کلید اصلی

 فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل

 دور باطل اتهام زنی 
علیه ایران 

جنگ مسكو و کی یف 
فرصت استثنایی 

سخنگوی وزارت امور خارجـــه با رد 
اتهامات سخیـــف نشست 15۷ وزرای 
خارجه اتحادیـــه عرب و بیانیه کمیته 
خودخوانده چهارجانبه در حاشیه این 
نشست از ادامه دور باطل اتهام زنی علیه 
ایران و تغییر نکردن شیوه رفتاری، شدیداً 
ابراز تاسف کرد و اینگونه اقدامات بی ثمر را 
مغایر تحرکات این کشورها برای تعامل و 
دیپلماسی منطقه ای با جمهوری اسلامی 
ایران طی چنـــد ماه گذشته عنوان کرد. 
سعید خطیب زاده ایراد اتهامات تکراری 
و بی اساس دخالت ایران در امور داخلی 
دیگران از سوی کشورهای مداخله گری 
که سابقه طولانی از تنش آفرینی و جنگ 
افروزی به ویژه در یمن و مناطق درگیر 
غرب آسیا و شمال آفریقا دارند را مردود 
خواند. خطیب زاده صدور این نوع بیانیه های 
تکراری را مانعی در راستای تقویت روابط 
ایران با همسایگان خواند و بار دیگر بر 
موضع همیشگی جمهوری اسلامی ایران 
در دعوت از همسایگان برای گفت وگو 
و حل سوءتفاهمات از طریق مسیرهای 
دیپلماتیک را مورد تأکید قرار داد. لازم به 
ذکر است وزیر امور خارجه لبنان به بیانیه 
مذکور واکنش نشان داد و گفت  که لبنان 

تحفظ دارد.

وزیر خارجـــه پیشین گفت: جنگ 
مسکو و کی یف فرصت استثنایی برای 
ایران است. علی اکبر صالحی اظهار 
داشت: در حال حاضـــر برای جمهوری 
اسلامی یک فرصت استثنایی پیش آمده 
که اگر برجام منجر به احیا شود فرصتی 
برای صدور قابل توجه نفت ایران است 
که الان تقاضا هم برای آن وجود دارد. 
پس بنابراین، روی ما و عربستان و کل 
منطقه خاورمیانه اثر می گذارد. حدود 
30 الی ۴0 درصد نیازهای گاز اروپا را 
روسیه تامین می کند. وی معتقد است: 
شما زمانی می توانید نقش آفرین باشید 
که اولا دو طرف دعوا بپذیرند و ثانیا 
شما یک ابزاری برای نقش آفرینی تان 
داشته باشید، در این ارتباط ابزار اصلی 
ما صداقت و سیاست اصولی ما است. 
وی گفت: دو کشور برای ما اولویت بالا 
دارند که یکی از آنها عربستان سعودی 
با عنوان قبله گاه مسلمین است زیرا 
که مکه مکرمه هم در عربستان است 
و این یک جایگاه معنوی در افکار و 
اذهان مسلمانان دنیا ایجاد می کند و 
دیگری ترکیه که یک کشور بسیار مهم 
در منطقه است که نباید به راحتی از این 

دو کشور عبور کرد. 

خبری از امر به معروف در 
ادارات و خیابان ها نیست

خطیب جمعـــه تهران گفت: امر 
به معروف نه مظلوم بلکه به قتل رسیده 
است و خبری از امر به معروف در کوی 
و برزن، ادارات و خیابان ها وجود ندارد. 
یکی از این مسائل مصداقش امر به 
معروف و نهی از منکر است که رسیدن 
به حق است و ابطال ناحق است. ۴3 
سال این مملکت عزت و اقتدارش را 
حفط کرده است، نفود منطقه ای در 
ابعاد مختلف به دسـت آورده است و 
امروز بعضی از خـــدا بی خبر ها ما را 
با مملکت هایی که 100 سال فرصت 
داشتند مقایسه می کنند، این مملکت 
۴0سال جنگ و فتنه و انقلاب داشته 
است. حجت الاسلام صدیقی همچنین 
گفت: در مسئله اوکراین، در زمان جنگ 
آلمان و شوروی این ها تعهد دادند ناتو 
را گسترش ندهند، اما این کار را نکردند 
و آمدند تا مرز روسیه. ایران اسلامی با 
جنگ مخالف است، جنگ اگر حق و 
باطل بود تکلیف ما مشخص بود، اما 
جنگ منافع است، اوکراین در مسئله 
هواپیما با ما جفا کرد. جنگ در یمن و 
سوریه جان مردم بی گناه را می گیرد، 
اما در قضیه اوکراین تبلیغات گسترده 

می شود این ها نژادپرستی است. 

آرمان ملی: مذاکرات وین در حالی ادامه پیدا می کند 
که طرف آمریکا هنوز تصمیم خود را اتخاذ نکرده و تلاش 
می کند که با بازی های رسانه ای، به جای لغو موثر تحریم ها، 
زیاده خواهی و درخواست های فرابرجامی خود را پیش 
ببرد. گفت وگو ها در وین همچنان ادامه دارد و در روزهای 
اخیر این مذاکرات به مراحل مهم و حساسی رسیده و 
گفت وگوها در فرمت های مختلف ادامه دارد. اما همچنان 
موارد انگشت  شمار اما مهمی روی میز مذاکرات باز مانده 
است که حل و بسته شدن آن ها در گرو تصمیم سیاسی 
آمریکایی هاست که آن ها هم به جای تصمیم گیری، به 
بازی های رسانه ای متوسل شده و تلاش می کنند که 
ایران را مقصر پیشرفت کُند گفت وگوها نشان دهند. در 
همین راستا، علی باقری مذاکره کننده ارشد کشورمان 
روز پنجشنبه در ادامه رایزنی ها و دیدارهای دیپلماتیک 
خود دو بار با انریکه مورا هماهنگ کننده اروپایی گفت وگو 
و با نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات وین در هتل کوبورگ 
دیدار کرد. مذاکره کنندگان ارشد سه کشور اروپایی که وین 
را به مقصد پایتخت های خود ترک کردند، پس از گذشت 
یک هفته هنوز به محل مذاکرات بازنگشته اند. به رغم برخی 
ادعاها، همچنان برخی نقاط اختلافی میان طرف های 
مذاکره کننده در این بین وجود دارد که به نظر می رسد 
این نقاط اختلافی مربوط به موضوع رفع تحریم هاست. 
با این حال آنچه مسلم است با اینکه همه طرف ها به لزوم 
رسیدن به مرحله نهایی مذاکرات و لزوم اتخاذ تصمیم های 
سیاسی تاکید دارند اما  با رصد فضای حاکم بر مذاکرات 
و برخی اختلافاتی که هنوز رفع نشده می توان اینگونه 
قلمداد کرد که رسیدن طرفین به توافق خیلی دور و خیلی 
نزدیک می نماید و این طرفین برجام هستند که باید تصمیم 
سیاسی بزرگ را بگیرند. فعلا آنطور که جوزپ بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته مذاکرات متوقف است 
و طرفین به پایتخت ها باز خواهند گشت. در این خصوص 
خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه وقفه اعلام شده 
در مذاکرات وین را زمینه ساز حل  موضوعات باقی مانده و 
بازگشت نهایی دانست و اعلام کرد: هیچ عامل خارجی  بر 
اراده مشترک ما برای حرکت به سمت یک توافق جمعی 
اثر نمی گذارد. با این تفاسیر باید دید دود سفید توافق چه 

زمانی از هتل کوبورگ بلند خواهد شد. 
 چالش احیای برجام 

گرچه همچنان امیدها برای احیای برجام و اعلام توافق 
زنده است اما هنوز مشکلات و اختلافاتی وجود دارد که 
جلوی اعلام توافق را گرفته است. یکی از آن مشکلات 
عدم اتخاذ تصمیم سیاسی از سوی آمریکایی ها است که 
مذاکرات را با چالش مواجه کرده است. در این خصوص 
یک منبع نزدیک به تیم مذاکرات ایران با بیان اینکه 
عدم تصمیم گیری و درخواست های جدید آمریکا روند 
جمع بندی مذاکرات را با چالش روبه رو کرد، گفت: پیش 
بینی می شود پس از توقف مذاکرات، رایزنی ها برای حل 
مسائل باقیمانده ادامه یابد. این منبع آگاه نزدیک به تیم 

مذاکره کننده ایرانی پیرامون وقفه در مذاکرات بیان کرد: 
وقفه اعلام شده در مذاکرات به پیشنهاد هماهنگ کننده 
برجام انجام می شود و طرف ها در نظر دارند بعد از این وقفه، 
روند را ادامه دهند. این منبع آگاه افزود: پیش از شروع این 
دور از مذاکرات و بعد از بازگشت باقری به تهران، هیأت 
مذاکره کننده ایران مواضع و دیدگاه های خود در مورد 
آخرین جزئیات متن را به طرف مقابل اعلام کرده و در 
صورتی که از سوی طرف مقابل تصمیم  های مقتضی اتخاذ 
شود، توافق در دسترس است. ایران جمع بندی نهایی خود 
را پیرامون مذاکرات انجام و آن را به طرف مقابل ارائه داده 
است و انجام توافق در گرو تصمیم طرف های مقابل و به 
ویژه آمریکاست. این منبع آگاه خاطرنشان کرد: آمریکا 
با پاسخ ها خود با طرح مسائل جدید، چالش هایی را در 
مرحله نهایی مذاکرات ایجاد کرده است. وی ادامه داد: در 
این بین برخی مسائل مانند موضوعات فی ما بین روسیه 
و آمریکا نیز وجود دارد که البته به مساله مذاکرات ایران 
با کشورهای 1+۴ در وین بی ارتباط خواهد بود و مساله ای 
که لازم است دو کشور آمریکا و روسیه آن را میان خود 
حل کنند. پیش بینی می شود پس از بازگشت تیم ها به 
پایتخت، رایزنی ها برای حل مسائل باقی مانده به صورت 

فعال ادامه پیدا کند. 
 گفت وگوی امیرعبداللهیان- بورل

در تماس تلفنی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 
هماهنگ کننده ارشد مذاکرات وین و حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه کشورمان، آخرین نتایج و روند مذاکرات 
وین برای لغو تحریم ها و همچنین برخی مسائل بین المللی 
مورد اهتمام مشترک از جمله بحران اوکراین مورد بحث 
و تبادل نظر قرار گرفت. جوزپ بورل در این گفت وگوی 
تلفنی اظهار کرد: مذاکرات وین در نقطه حساسی قرار دارد 
و اکنون آمریکا و ایران در تبادل پیام ها باید انعطاف پذیری 
بیشتری از خود نشان دهند و تلاش نمایند بر محدودیت 
زمانی غلبه کنند. وی افزود: موضوع تضمین اقتصادی برای 
شما مهم است و ما از تحقق آن حمایت می کنیم. ما و شما به 
تلاش های خود برای رسیدن به توافق ادامه خواهیم داد زیرا 
مسیر طولانی را طی کرده ایم. بورل اضافه کرد: شما ایرانی ها 
مذاکره کننده سخت و توانمندی هستید. وزیر امور خارجه 
کشورمان نیز در این گفت وگوی تلفنی از اهتمام و تلاش 
هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مذاکرات 
وین و پیشرفت های حاصله قدردانی کرد و افزود: اگر واقع 
بینی بر رفتار همه طرف ها حاکم باشد، همچنان به نقطه 
وصول توافق خوب و قوی نزدیک هستیم. امیرعبداللهیان 
خاطرنشان  نمود: طرح برخی درخواست های جدید از سوی 
آمریکا هیچ گونه توجیه منطقی نداشته و با مواضع این 
کشور در مورد دستیابی سریع به توافق در تناقض است. وی 
افزود: موضوعات اصلی و لغو موثر تحریم ها نباید تحت تاثیر 
زیاده خواهی طرف آمریکایی قرار گیرد. وزیر امور خارجه 
کشورمان اظهار کرد: آمریکا نمی تواند به بهانه فشار افکار 
عمومی کشورش، هر روز حرف جدید و متفاوتی را از طریق 

هماهنگ کننده به ما منتقل کند. اگر طرف آمریکایی مشکل 
افکار عمومی را دارد، باید بگویم ما هم مشکل افکار عمومی 
را در ایران داریم. آنها با حساسیت و با دقت بالایی تحولات 
را رصد می کنند و از دولت پاسخگویی و رفع موثر تحریم ها 
و حفظ توان بالای هسته ای صلح آمیز را مطالبه می کنند. 
امیرعبداللهیان به ویژه تاکید کرد: برخی مباحث که مرتبط 
با قهرمانان ملی ماست قابل مذاکره نیست. رئیس دستگاه 
دیپلماسی با تشریح موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران 
در قبال بحران اوکراین تاکید کرد: معتقدیم ضمن توجه 
به منشور ملل متحد، ریشه های اصلی بروز این بحران باید 
مورد توجه قرار گیرد، تا ثبات و امنیت  پایدار در این منطقه 
از طریق توقف جنگ و تمرکز بر راه حل سیاسی برقرار گردد. 
همچنین وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود 
در توییتر نوشت: »با آقای جوزف بورل گفت وگوی مفید و 
سازنده ای داشتم. تلاش ها برای رسیدن به یک توافق خوب 
و پایدار در جریان است. توافق در دسترس است اگر طرف 
آمریکایی واقع بینانه و همراه با تداوم و با ثبات قدم رفتار 
کند. نتیجه مذاکرات وین را توافق جمعی تعیین می کند و 
نه رویکرد یک جانبه! تلاش مشترک نیاز است. این منطق و 

عقلانیت است که باید غلبه داشته باشد.«
 توقف در مذاکرات

مسئول روابط خارجی اتحادیه اروپا دقایقی پیش 
توییت کرد که به دلیل »عوامل خارجی«، مذاکرات وین 
به یک وقفه نیاز دارد. بورل در ادامه این توییت نوشت: 
متن نهایی اساساً آماده و روی میز است. هماهنگ کننده 
اروپایی مذاکرات برجام تاکید کرد که به همراه همکارانش 
در تماس با تمامی اعضای برجام و آمریکا خواهد بود تا 
»بر وضعیت فعلی فائق آمده و توافق را نهایی کنیم.« در 
همین راستا هماهنگ کننده اتحادیه اروپا در مذاکرات 
وین نسبت به ازسرگیری سریع گفت وگوها ابراز امیدواری 
کرد. خبرنگار وال استریت ژورنال روز جمعه در توییتی 
به نقل از انریکه مورا، هماهنگ کننده اتحادیه اروپا در 
مذاکرات وین درخصوص بازگشت مجدد به مذاکرات 
نوشت: امیدوارم که این اتفاق به زودی بیفتد. نماینده 
چین در مذاکرات وین نیز نسبت به ازسرگیری مذاکرات 
در عرض دو روز ابراز امیدواری کرده است. همچنین 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع در وین 
عنوان کرد که نتیجه مذاکرات وین تنها به روسیه وابسته 
نیست و دیگر مشارکت کنندگان نگرانی های دیگری دارند. 
میخائیل اولیانوف، روز جمعه پس از دیدار با انریکه مورا، 
هماهنگ کننده اتحادیه اروپا در مذاکرات وین در جمع 
خبرنگاران گفت: فرجام توافق تنها به روسیه بستگی ندارد. 
دیگر بازیکنان نیز به زمان بیشتری نیاز داشته و نگرانی های 
بیشتری دارند. درخصوص این مسائل گفت وگوهایی دارد 

انجام می گیرد. 
 مسائل دشوار کمی در مذاکرات وین باقی مانده است

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از مشارکت کنندگان در 
مذاکرات وین خواست بر روی حل وفصل مشکلات نهایی 
جهت حصول توافق تمرکز کنند. ند پرایس، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در جمع خبرنگاران تاکید کرد که 
واشنگتن قصد ندارد پیشنهاد جدید یا خاصی در مذاکرات با 
روسیه بر سر مسئله تحریم ها جهت حصول توافق ارائه کند. 
وی در ادامه تصریح کرد که مشکلات کم اما برجسته ای 
در مذاکرات وین باقی مانده است. ند پرایس همچنین از 
تمامی مشارکت کنندگان در مذاکرات وین از جمله روسیه 
خواست تا تمرکزشان را بر روی حل وفصل مشکلات نهایی 

جهت احیای برجام قرار دهند.

»آرمان ملی« تغییر و تحولات پیرامون مذاکرات وین را بررسی می  کند:

توقف در ایستگاه وین
  مذاکرات متوقف شد؛ بازگشت طرفین به پایتخت ها

  امیرعبداللهیان: طرح برخی درخواست های جدید از سوی آمریکا توجیه منطقی ندارد
  جوزپ بورل: به دلیل عوامل خارجی مذاکرات احتیاج به توقف دارد

مقام معظم رهبری خاطرنشان کردند: تخصیص بودجه 
سنگین برای جهاد تبیین کار غلطی است، در جهاد تبیین 
باید راه پیشرفت و تعالی مادی ملت از بیراهه ها جدا بشود. 
حضرت آیت ا... خامنه ای، مقام معظم رهبری در دیدار 
رئیس و اعضای مجلس خبرگان، با بیان عناصر مجموعه ی 
به هم پیوسته قدرت و قوت ملی، مسئله معیشت و روان 
بودن مسائل مرتبط با مردم را مهم خواندند و با اشاره به 
جنگ نرمِ سخت و سنگین دشمنان برای اغوا و اثرگذاری 
بر مردم و خواص افزودند: علاج این جنگ پیچیده، جهاد 
تبیین با »روش های نوین نرم افزاری و متکی بر معارف 
و مفاهیم عمیق و عالیه اسلام« است. ایشان با تبریک 
اعیاد شعبانیه به خصوص نیمه شعبان، این عید سعید را 
روز شکوفایی آرزوهای تاریخی بشر برشمردند و با اشاره 
به عظمت معنوی ماه شعبان و مضامین عالی مناجات 

شعبانیه افزودند: امام خمینی)رض( به دعای کمیل و 
مناجات شعبانیه علاقه و انس بیشتری داشتند و امیدواریم 
خداوند، به همه ظرفیت روحی استفاده هر چه بیشتر از 
برکات این ماه را عنایت فرماید. حضرت آیت ا... خامنه ای، 
مجلس خبرگان را دارای نقش آفرینی مهم در استحکام 
نظام اسلامی خواندند و افزودند: شرط تأثیرگذاری همه 
نهادهای قانونی از جمله مجلس خبرگان، عمل بر اساس 
وظایف و حدودی است که قانون اساسی برای آنها مشخص 
کرده است. ایشان در همین زمینه افزودند: مجلس خبرگان 
باید ضوابط دقیق قانونی را در قبال کسی که اکنون در 
جایگاه رهبری است و کسی که بعدها با رأی نمایندگان 
همین مجلس به رهبری انتخاب می شود، اعمال کند. مقام 
معظم رهبری سایر دستگاه ها از جمله دولت و مجلس را نیز 
موظف به عمل به ضوابط قانونی دانستند و گفتند: دولت 

باید از قوانین مجلس تبعیت کند و مجلس نیز مطلقاً در 
کار اجرا وارد نشود. حضرت آیت ا... خامنه ای، استحکام 
نظام را منجر به قدرت و قوت ملی دانستند و گفتند: قدرت 
ملی برای هر کشوری حیاتی است و هر ملتی اگر استقلال، 
سرافرازی، استفاده از منابع حیاتی بر مبنای اراده خود، و 
ایستادگی در مقابل خواست های دیگران را می خواهد، باید 
قوی باشد و گرنه در حال ضعف و ذلت و ترس، مدام نگران 
طمع ورزی بیگانگان خواهد بود. مقام معظم رهبری قدرت 
ملی را امری مرکب و مجموعه ای به هم پیوسته خواندند 
و در بیان ارکان آن افزودند: »علم و فناوری« و »تفکر و 
اندیشه ورزی و آزاد فکری« جزو ارکان قوت ملی است و اگر 
آزاد فکری و پیشرفت فکری نباشد، علم و فناوری، راهگشا 

نیست. ایشان، »امنیت...
ادامه صفحه 6

   رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

دولت از مجلس تبعيت كند
  تخصیص بودجه سنگین برای جهاد تبیین، غلط است  واقعا ناشیانه است قدرت دفاعی مان را کم کنیم


